
LIGJ
Nr. 51/2019

PËR MIRATIMIN E KONTRATËS SË KONCESIONIT/PPP NDËRMJET
MINISTRISË SË INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË, SI AUTORITETI
KONTRAKTOR, DHE “GJIKURIA” SHPK, SI KONCESIONARI, DHE

SHOQËRISË KONCESIONARE “RRUGA ORIKUM–LLOGARA” SHPK, PËR
PROJEKTIMIN, NDËRTIMIN DHEMIRËMBAJTJEN E RRUGËS “PORTI I

JAHTEVE – BY PASS ORIKUM–DUKAT (URA E SHËN ELIZËS)”
Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të

Ministrave,
KUVENDI

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË
VENDOSI:
Neni 1

Miratohet kontrata e koncesionit/PPP ndërmjet Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, si
autoriteti kontraktor, dhe “Gjikuria” sh.p.k., si koncesionari, dhe shoqërisë koncesionare “Rruga
Orikum–Llogara”, sh.p.k. për projektimin, ndërtimin dhe mirëmbajtjen e segmentit rrugor “Porti
i jahteve – By Pass Orikum–Dukat (Ura e Shën Elizës)”, sipas tekstit bashkëlidhur këtij ligji.

Neni 2
Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare.

KRYETAR
Gramoz Ruçi

Miratuar në datën 18.7.2019.



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26


